
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/379/2022 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, dla których 
zarządcą jest Zarząd Powiatu Sieradzkiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie  art. 12 pkt 8 ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528) oraz art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1376; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1005 i poz. 1595 oraz z 2022 r. poz. 32 i poz. 655, M. P. 
z 2021 r. poz. 876), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu 
Sieradzkiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenie robót w pasie drogowym w celach nie związanych z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 – 3. 

§ 2. Wysokość opłaty za zajęcie pasa drogowego dla poszczególnych rodzajów zajęć określa załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/242/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 lutego 2021r., która 
została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z 2021r. poz. 1231 w sprawie 
ustalania wysokości ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, dla 
których zarządca jest Zarząd Powiatu Sieradzkiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną drogi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lipca 2022 r.

Poz. 4109



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Sieradzkiego 

 
 

Olga Kołoszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4109



Załącznik do uchwały Nr XLIX/379/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Wysokość opłaty za zajęcie pasa drogowego dla poszczególnych rodzajów zajęć 

Lp. Rodzaj zajęcia Rodzaj stawki Kwota 
Prowadzenie robót w pasie drogowym 
1) zajęcie jezdni do 50% szerokości 5,00 zł 
2) zajęcie jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni 8,00 zł 
3) zajęcie zieleńca, pobocza 4,00 zł 
4) zajęcie chodnika, placu, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych 4,00 zł 

1. 

5) zajęcie podczas prowadzenia robót związanych z obiektem i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej 

 
 

1m2/dzień 

0,20 zł 
Umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego - stawka za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
1) umieszczenie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 25,00 zł 
2) umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł 

2. 

3) umieszczenie pozostałych urządzeń 
1m2/rok 

50,00 zł 
Umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego na drogowym 
obiekcie inżynierskim - stawka za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
1) umieszczenie urządzeń na drogowym obiekcie inżynierskim  200,00 zł 

3. 

2) umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej na drogowym obiekcie inżynierskim 1m2/rok 20,00 zł 
Umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam 
1) zajęcie pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego 0,70 zł 
2) zajęcie pasa drogowego przez rzut poziomy obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł 
3) zajęcie pasa drogowego przez rzut poziomy tymczasowego obiektu handlowego (stoiska) 5,00 zł 
4) zajęcie pasa drogowego na ogródki gastronomiczne przez rzut poziomy obiektu 2,00 zł 
5) zajęcie pasa drogowego pod umieszczenie reklam – 1m2 powierzchni reklamy  3,00 zł 

4. 

6) zajęcie pasa drogowego pod obiekty niewymienione w pkt 1-5 przez rzut poziomy obiektu  

1m2/dzień 

0,20 zł 
Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż określone w pkt 1-4 
1) chodniki, place, zatoki postojowe, tereny zielone, pobocza o powierzchni do 25m2 – w celu poprawienia warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległych 

         0,03 zł 

2) chodniki, place, zatoki postojowe, tereny zielone, pobocza o powierzchni powyżej 25m2 – w celu poprawienia warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległych 

0,01 zł 

5.   

3) zajęcie na prawach wyłączności w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

1m2/dzień 

0,20 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4109



4) pozostałe zajęcie na prawach wyłączności dla celów innych niż wymienione w pkt 1-3 0,20 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4109


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2022-07-20T12:21:43+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




